

فرآیند ثبت اسناد و املاک کشور استاندارسازی می‌شود

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در نخستین شورای تخصصی فرآیندنگاری این سازمان، از انجام فعالیت‌های پژوهشی و مطالعاتی و استاندارسازی فرآیندهای ثبتی کشور در آینده نزدیک خبر داد. مهر حسن بابایی با بیان اینکه تا ۶ ماه آینده ۱۴ فرآیند ثبتی در قالب استانداردهای فنی و گام‌بندی شده تعریف و به استان‌ها ابلاغ خواهد شد، گفت: با اجرای این گام مهم در نظام ثبتی کشور، بعد از سال‌ها، ضمن حذف هرگونه اقدامات سلیقه‌ای در فرآیندهای پیچیده ثبتی، قدم بزرگی در ارتقای دانش ثبت اسناد و املاک و تسهیل و ارائه خدمات یکسان به جامعه با بهره‌گیری از هوش مصنوعی برداشته خواهد شد. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در نشست تخصصی بررسی میزان پیشرفت روند هوشمندسازی سامانه‌های تخصصی اداره کل ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری و مرکز مالکیت معنوی با اشاره به اینکه هوشمندسازی تأثیر بسزایی در آزادسازی نیروها و تقویت مدیریت منابع انسانی دارد، افزود: الکترونیکی کردن و به تبع آن هوشمندسازی فرآیندها باید واقعی باشد به طوری که در امتداد این کار دیگر نیازی به اقیانوس‌سازی مراجعان و متقاضیان از سوی کارشناسان وجود نداشته باشد.

ایجاد ۳۰۰ هزار شغل برکت در مناطق محروم کشور

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، سال ۱۴۰۱ را با ایجاد ۳۰۰ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم به پایان می‌رساند. مدیرعامل بنیاد برکت درباره عملکرد این بنیاد در سال ۱۴۰۱ گفت: امسال در حوزه اشتغال اجتماع محور ۱۰۰۰ هزار طرح اشتغال‌زایی را راه‌اندازی کردیم که ایجاد فرصت‌های کسب‌وکار برای ۳۰۰ هزار نفر را به شکل مستقیم و غیرمستقیم در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور به دنبال داشته است. محمد تر کمانه ادامه داد: بنیاد برکت در مجموع تا به امروز ۲۸۰ هزار طرح اشتغال اجتماع‌محور با ظرفیت ۸۴۰ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم را در مناطق محروم و روستایی راه‌اندازی کرده است. وی خاطر نشان کرد: شبکه مجریان و تسهیل‌گران بنیاد برکت در ۱۳ هزار و ۵۰۰ روستا و یک‌هزار و ۲۵۰ شهر از ۴۴۸ شهرستان در ۳۱ استان کشور مشغول شناسایی متقاضیان و اشتغال‌زایی برای آنها هستند. به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، حجم کل سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی این ۲۸۰ هزار طرح اشتغال اجتماع‌محور بالغ بر ۳۹۰ هزار میلیارد ریال است. تر کمانه در تشریح فرآیند اشتغال‌زایی در مناطق روستایی و کم‌برخوردار کشور گفت: ۹۵۰ مجری و تسهیل‌گر بنیاد برکت در مناطق هدف در حال خدمات‌رسانی به متقاضیان اشتغال هستند و پس از شناسایی، اهلیت‌سنجی و آموزش‌های لازم، آنها را برای دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی می‌کنند.

درختان خشکیده خیابان ولیعصر (عج) اثر هنری شدند

معاون فرهنگی هنرهای شهری سازمان زیباسازی شهر تهران با اشاره به برگزاری رویداد درختستان در هشتمین سالانه هنرهای شهری بهارستان، از خلق آثار انتزاعی و هنری روی ۱۱ اصله درخت خشکیده در محور ولیعصر(عج) خبر داد. مجید قادری‌آذر، معاون فرهنگی هنرهای شهری سازمان زیباسازی، از اجرای آثار بخش «درختستان» سالانه بهارستان خبر داد و در این باره گفت: این دوره از رویداد «درختستان» را با رویکرد متفاوت نسبت به سال گذشته آغاز کردیم و قرار شد آلمان و سازه‌ای به درختان اضافه نشود، بلکه کل طرح‌ها با روش خراطی روی تنه درختان کنده‌کاری شود. او افزود: درخت‌های انتخابی برای این بخش، همگی خشکیده هستند و هیچ شاخ و برگي ندارند. در واقع این آثار روی بدنه این درختان اجرا می‌شود اما هنرمندان موظف هستند کار خراطی یا اجرای طرح را به نحوی انجام دهند که کلیت درخت دچار انهدام یا نابودی نشود و باعث بهبود شکل ظاهری آن شود. وی محل اجرای این آثار را خیابان ولیعصر(عج) محدوده پارک ملت عنوان کرد و افزود: در این دوره از رویداد درختستان حدود ۵۰ هنرمند در فراخوان حضور یافتند که ۶ هنرمند مجسمه‌ساز سابقه‌دار، طرح‌های انتزاعی و هنری را روی ۱۱ اصله درخت خشکیده اجرا خواهند کرد و مابقی هنرمندان در سطح مناطق بیست‌دوگانه نسبت به خلق آثار روی درختان خشکیده شهر مشغول هستند.

افتتاح ۱۱ کیلومتر خط جدید مترو به ارزش ۱۵ هزار میلیارد تومان

شهردار تهران گفت: شنبه ۲۷ اسفند حدود ۱۱ کیلومتر خط جدید مترو (۵ ایستگاه در خطوط ۶ و ۷) به ارزش ۱۵ هزار میلیارد تومان افتتاح می‌شود. علیرضا زاگی، شهردار تهران با اشاره به ادامه‌دار بودن پوشش امید و افتخار اظهار کرد: پوشش «امیدوافتخار» تا شنبه عید هر روز بر گزاش می‌شود، همچنین روز شنبه حدود ۱۱ کیلومتر خط جدید مترو (۵ ایستگاه در خطوط ۶ و ۷) به ارزش ۱۵ هزار میلیارد تومان افتتاح خواهد شد. وی با اشاره به تکمیل خط ۶ تصریح کرد: خط ۶ تا پیش از این ۲ تکه بود؛ اتصال این دو بخش موجب رونق حمل‌ونقل عمومی است. شهردار تهران با اشاره به طرح کمربند سبز تهران گفت: ۱۵۰ هکتار کمربند سبز تهران، افتتاح پایانه اکباتان به ارزش ۴ هزار میلیارد تومان و پروژه‌های دیگری از این دست، تحفای ناقلین خدمت مردم عزیز تهران بود که در سال جاری افتتاح شد. همچنین سیستم ۳ دانشگاه بزرگ علوم پزشکی تهران را با شرایط پارک‌های مجدد این بیماری در کشور خواهیم کرد. وی اضافه کرد: به‌دنبال «ارزان کردن» تهران هستیم؛ اینکه مردم بیش از ۶۰۰ میلیارد منتظر خریدن خانه بمانند، ظلم به آنهاست؛ به همین اساس قرارگاه جهانی مستکن با این هدف تأسیس شد. زاکانی متذکر شد: چه با تسهیل در روند «صدور پروانه»، چه شناسایی موقعیت‌های نوسازی در بافت فرسوده تلاش کردیم به رونق صنعت ساختمان بپردازیم در همین زمینه نیز برای ساخت بیش از ۴۰۰ هزار واحد تفاهمنامه امضا شده است.

تمهید ویژه متروی تهران در پنجشنبه و جمعه آخر سال



مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از برنامه‌های ویژه برای خدمت‌رسانی به مسافران در روزهای پنجشنبه و جمعه آخر سال خبر داد. مسعود درستی گفت: در این روزها همه قطارهای خط یک تا ایستگاه حرم مطهر امام خمینی(ره) و کهریزک تردد خواهند کرد که این موضوع سبب افزایش ۲ برابری ظرفیت جابه‌جایی مسافر در ایستگاه منتهی به بهشت‌زها (س) خواهد شد.

سرخگویی سازمان آتش‌نشانی تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز» از آرامش نسبی پایتخت و کاهش حوادث در چهارشنبه آخر سال خبر داد

شب آرام آتش‌نشانان

مراسم چهارشنبه‌سوری هر سال به دلیل بی‌احتیاطی برخی که هیجان انفجار و صدای مهیب دارند، تبدیل به مهلکه‌ای می‌شود که نتیجه‌اش مرگ، قطع عضو و سوختگی بسیاری است اما آخرین چهارشنبه امسال هر چند حوادث تلخ و ناگوری را به دنبال داشت اما خوشبختانه به نظر می‌رسد این بار اغلب مردم فقط جشن گرفتند و کسی دنبال مزاحمت و سر و صدا نبود و همه برای شلادی به خیابان آمده بودند. با همه این اوصاف چهارشنبه سوری امسال هم شاهد حوادث متعددی بود که نشان می‌دهد همچنان تا فرهنگ‌سازی در زمینه برگزاری جشن چهارشنبه‌سوری و صفر شدن تلفات و خسارات فاصله داریم. دیروز رئیس سازمان اورژانس کشور از فوت ۲۶ نفر در حوادث شب چهارشنبه سوری خبر داد و گفت: آمار مصدومان و فوتی‌ها نسبت به سال گذشته ۲۲ درصد افزایش یافته است و تعداد مصدومان حوادث چهارشنبه آخر سال از تاریخ اول اسفند تا ساعت ۸ صبح چهارشنبه ۲۴ اسفند به ۴۳۶۸ نفر در سطح کشور رسید. هر چند آمار فوتی‌ها و مصدومان حوادث چهارشنبه سوری نگران‌کننده است اما با توجه به اینکه برخی فکر می‌کردند در این شب اتفاقات خاصی نسبت به سال‌های گذشته رخ دهد، اینچنین نبود و طبق گفته

سرخگویی سازمان آتش‌نشانی تهران چهارشنبه سوری امسال با آرامش خاصی به دور از مزاحمت و حواشی برگزار شد. جلال ملکی در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: شب چهارشنبه سوری حوادث کمتری را نسبت به سال گذشته داشتیم به طوری که از ساعت ۱۷ عصر روز سه‌شنبه تا ۲۳ شب حدود ۴ هزار تماس تلفنی داشتیم که ۱۲۰۰ مورد نسبت به سال گذشته کمتر بود. وی خاطر نشان کرد: تعداد حوادث نیز در این بازه زمانی ۲۰۰ مورد بود، در حالی که سال گذشته این حوادث ۲۴۰ مورد بود. به هر حال خوشبختانه به رغم اینکه مردم برای برپایی این جشن به خیابان آمده بودند، کمتر متجر به حوادث خطرناک شدند، چرا که مردم به دور از هرگونه حواشی فقط برای جشن و سرور و برگزاری آیین چهارشنبه سوری به خیابان آمده بودند. ملکی ادامه داد: استقرار تجهیزات آتش‌نشانی در اغلب مناطقی که فکر می‌کردیم امسال با توجه به کاهش التهاب کرونا مردم بیشتر به خیابان‌ها بیایند و اتفاقات گسترده‌ای رخ دهد، در آماده‌باش کامل بودیم و اقدام به استقرار نیروها و تجهیزات آتش‌نشانی کرده بودیم اما خوشبختانه اینطور نشد و این مراسم هر چند برای برخی که هیجان انفجار دارند مشکلاتی ایجاد کرد اما در مجموع بدون حاشیه پایان یافت.



دستگیری ۱۱۰ نفر در ارتباط با بدحالی دانش‌آموزان

کشف ۹۰۰۰ «بمبک بدبو»

طریق کشورهای همجوار وارد کرده بودند، دستگیر شدند. وی افزود: بعد از استفاده بمبک‌های بدبو در مدارس، جلوی ورود آنها به کشور گرفته شد و ۲ نفر نیز که در حال وارد کردن انبوه این مواد از کشورهای همجوار به صورت قاچاق بودند، با حکم قضایی بازداشت شدند. منتظرالمهدی تصریح کرد: به والدین گرامی و دانش‌آموزان و معلمان گرانقدر، سرزمین‌مان به جهت تأمین امنیت عزیزان‌مان در مدارس، اطمینان خاطر می‌دهیم که پرونده این پدیده شوم بزودی بسته خواهد شد و کماکان پلیس در کنار آنان است.

قرار داد. وی با بیان اینکه طی این روزها بیش از ۱۱۰ نفر از خااطیان توسط سازمان اطلاعات فراجا شناسایی و دستگیر شدند، عنوان کرد: شماری از مسمومیت‌ها، واقعی و بخش عمده دیگر، متاثر از عوامل روان‌شناختی مبتنی بر ترس و سرایت روانی بوده است. سرخگویی فراجا گفت: هیجان‌طلبی دانش‌آموزان و استفاده از بمبک‌های بد بو و موارد مشابه نیز از عوامل اصلی این رخداد است که در این راستا حدود ۹ هزار بمبک بدبو جمع‌آوری و از فروش آن جلوگیری به عمل آمد و تعدادی از واردکنندگان عمده که این مواد را از

سرخگویی فرماندهی انتظامی از شناسایی و دستگیری بیش از ۱۱۰ نفر از خااطیان مرتبط با بدحالی دانش‌آموزان توسط سازمان اطلاعات فراجا خبر داد و گفت: حدود ۹ هزار بمبک بدبو جمع‌آوری و از فروش آن جلوگیری به عمل آمد و تعدادی از واردکنندگان عمده دستگیر شدند. سردار «سعید منتظرالمهدی» اظهار کرد: در ایام اخیر و در پی نگرانی‌های فراوان خانواده‌ها، پلیس با ایجاد گشت‌های سواره و پیاده به صورت محسوس و نامحسوس، بالغ بر ۴ هزار گشت پلیس، روزانه مدارس کشور را تحت رصد اطلاعاتی و پایش عملیاتی



حقوق سربازان ۲۰ درصد افزایش یافت

حقوق سربازان تصمیم‌گیری کند. به گفته وی، گزارشی که از نیروهای مسلح داشتیم این بود که خیلی از سربازان به دلیل مشکلات معیشتی به خدمت سربازی نمی‌آیند اما با افزایش حقوقی که انجام شده، سربازان برای حضور در خدمت سربازی تمایل پیدا کرده‌اند. بنابراین باید در حوزه سربازی بازنگری شود و این موضوع در دستور کار مجلس قرار دارد.

اسال رقم قابل توجهی در تبصره ۱۸ برای این مساله قرار دادیم که کسانی که خدمت سربازی‌شان تمام می‌شود با توجه به حرفه‌ای که دارند، مشغول به کار شوند. قالیباف تصریح کرد: با توجه به صحبت‌هایی که با نیروهای مسلح در محضر مقام

این لایحه موافقت کردند. در اجرای ماده «۴۹» قانون خدمت وظیفه عمومی، در سقف اعتبارات مصوب مربوط به دستگاه‌های ذی‌ربط حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق غیر عملیاتی معادل ۶۰ درصد حداقل دریافتی پایور، حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق عملیاتی معادل ۷۵ درصد حداقل دریافتی پایور و حداقل دریافتی ماهانه سربازان وظیفه متأهل بدون فرزند معادل ۹۰ درصد حداقل دریافتی پایور است. گفتنی است؛ محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ۲۳ اسفند در گفت‌وگویی ویژه خبری در ارتباط با امکان تغییر و تحول در مدل سربازی به شکل و شمایل فعلی گفت: مجلس می‌تواند درباره افزایش

برای نمایندگان مجلس، ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر به میزان ۲۰ درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش می‌یابد. حقوق سربازان وظیفه چند سال است افزایشی است به طوری که یک سرباز علاوه بر اینکه خدمت سربازی را انجام می‌دهد، از حقوق مناسبی نیز برخوردار است. علاوه بر این سربازان در طول دوره سربازی می‌توانند کسب مهارت کنند و با اخذ مدرک مهارت‌آموزی، وام‌های ۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیونی نیز اخذ کنند.

دیروز نمایندگان در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی ایرادات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ اعاده شده از شورای نگهبان با اصلاح بند «الف» تبصره ۱۲ ماده واحد

در پی بارش‌های اخیر رخ داد

پرشدگی ۵۰ درصدی سدها

کشور و کسری بارش حدود ۱۴۰ تا ۱۸۰ میلیمتری در برخی استان‌ها خبر داد. در حالی که سطح پوشیده از برف کشور در هفته چهارم بهمن به مرز نیم میلیون کیلومتر مربع رسیده بود، حالا تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد بیش از ۴۰۰ هزار کیلومتر مربع از این مساحت کشته شده است. داده‌های ۱۶ ساله دورسنجی نشان می‌دهد از اواخر دی ماه سطح پوشش برف کشور بتدریج کاهش می‌یابد و در فروردین ماه به کمترین مقدار می‌رسد.

پنجشنبه (امروز) ابری و مه رقیق، در بعضی ساعت‌ها رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۳ و حداکثر دمای ۱۷ درجه سانتیگراد و روز جمعه کمی ابری تا نیمه‌آبری همراه با وزش باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای ۱۰ و حداکثر دمای ۱۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **کاهش ۴۰۰ هزار کیلومتر مربع از مساحت برفی کشور**
مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی از کاهش ۴۰۰ هزار کیلومتر مربعی مساحت برفی

وضع هوا از ورود سامانه بارشی از غرب کشور و بارش باران و رگبار و رعد و برق در برخی استان‌ها خبر داد. صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور گفت: پنجشنبه(امروز) در بخش‌هایی از شمال غرب، غرب و جنوب غرب سواحل دریای خزر و از ارتفاعات و دلمنه‌های البرز در استان‌های



قزوین، البرز، تهران و سمنان سامانه بارشی فعالیت خواهد داشت و در بخش‌هایی از مرکز، شرق و شمال شرق کشور بارش پراکنده انتظار می‌رود. وی ادامه داد: جمعه (فردا) در مناطقی از شمال غرب، سواحل شرقی دریای خزر و نوار شرقی کشور و شنبه ۲۷ اسفند در ارتفاعات کرمان و سیستان و بلوچستان بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان اضافه کرد: یکشنبه و ۲۸ اسفند با ورود سامانه بارشی دیگری در شمال غرب و غرب کشور بارش آغاز خواهد شد. وی ادامه داد: از بعدازظهر پنجشنبه تا یکشنبه نیمه‌شرقی خلیج فارس، بتدریج تنگه هرمز و دریای عمان موج پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی روزهای آینده نیز اظهار کرد: آسمان تهران

■ **ورود سامانه بارشی جدید از غرب کشور**
بارندگی‌ها به صورت پراکنده در برخی استان‌های کشور ادامه دارد و طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسی تا ۲ هفته نخست سال آینده شاهد بارش نزولات جوی خواهیم بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات

۱۶ فوتی و شناسایی ۹۷۶ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور

کرونا را جدی بگیرد

رسید. از سویی خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۴۱ هزار و ۶۳ نفر از بیماران، بهبود یافته یا در بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. این در حالی است که ۴۷۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها، تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۶۵ میلیون و ۲۰۷ هزار و ۷۵۱ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۰۲ هزار و ۹۰۲ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۶۶۱ هزار و ۴۸۶ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۴۷۲ هزار و ۱۳۹ دوز رسید. بر اساس این گزارش، در حال حاضر ۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۲۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۸۶ شهر در وضعیت زرد

آمار مبتلایان و جان‌باختگان «کووید-۱۹» مدتی است افزایشی شده، آن‌طور که طبق پیش‌بینی معاون بهداشت وزارت بهداشت، احتمال افزایش مجدد این بیماری در کشور وجود دارد. وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: در شبانه‌روز گذشته ۹۷۶ بیمار کووید در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۶ بیمار نیز جان خود را از دست دادند. بر این اساس از ظهر روز سه‌شنبه ۲۳ اسفند تا ظهر چهارشنبه ۲۴ اسفند ۹۷۶ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۴۸۵ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه طی این مدت، ۱۶ نفر از بیماران «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و ۹



و ۲۲۵ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند. افزایش تعداد جان‌باختگان کرونا در کشور در حالی است که معاون بهداشت وزارت بهداشت با تأکید بر لزوم تزریق دوز یادآور واکسن کرونا گفت: عمده بیماران بستری مبتلا به کرونا افرادی هستند که واکسن تزریق نکرده‌اند. طبق گفته حسین فرشیدی موارد کرونا با شیعی ملایم در حال افزایش است. از طرفی با توجه به اینکه در تعطیلات نوروزی تجمعات و دوره‌های افزایش می‌یابد و در مقابل رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی کمتر می‌شود، احتمال افزایش مجدد موارد کرونا در کشور وجود دارد. با این وجود کسانی که هنوز دوز یادآور واکسن کرونا را تزریق نکرده‌اند، حتماً واکسن تزریق کنند.